

Kjære venner,

Mitt navn er **xxx**. Jeg kommer fra Amnesty International.

Vi har lagt et annerledes år bak oss, og fortsatt står vi ovenfor store utfordringer. Covid-19-pandemien har hatt klare negative innvirkninger på menneskerettigheter, arbeidsforhold og faglige rettigheter, miljø og korrupsjon. Risikoen for at norsk næringsliv kan bli knyttet til – eller medvirke til – krenkelser på disse områdene har økt dramatisk med koronakrisen, og vil ikke minst kunne representere en stor risiko post-korona når alt skal opp og gå igjen så raskt som mulig. Da må det ikke tas noen snarveier på bekostning av menneskerettighetene.

I krisetider blir det ekstra tydelig hvor viktig menneskerettighetene er for å beskytte oss. Det er mange ting som må til for å bedre situasjonen for arbeidere verden over. Men ett av dem er å i større grad sikre at selskapene respekterer menneskerettighetene – også utenom en krise som vi står ovenfor i dag. De siste årene har flere land i Europa vedtatt lover som krever at selskaper respekterer menneskerettighetene. Denne krisen bidrar til å vise hvor sårbare arbeidere utenfor våre landegrenser er.

Det er en annen grunn til at årets markering er en litt annerledes. I år mener jeg at vi har grunn til å feire. I år ønsker jeg å heie frem et initiativ som vil sikre respekt for menneskerettighetene og bedre arbeidsvilkår.

Fredag 9. april 2021 la Regjeringen frem et forslag til en menneskerettighetslov for næringslivet. Dette er en lov som vil pålegge bedrifter å gjennomføre aktsomhetsvurderinger for å kartlegge og vurdere risikoen for å bryte grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Dette er svært bra!

Amnesty har jobbet med ansvarlig næringsliv og for bindende standarder i en årrekke, og er svært glade for loven som regjeringen har lagt frem.

Vi håper at loven fra første stund, og ikke først på sikt, skal gjelde alle selskaper, ikke bare de store og mellomstore. Det er ikke størrelsen på selskapet som avgjør hvor stor risiko man har for å bryte menneskerettighetene, men hvor i verden og innenfor hvilken næringssektor de opererer.

Men, det viktigste nå er at våre folkevalgte på Stortinget vedtar regjeringens Åpenhetslov!

La dem høre oss: Kjære politikere. Kjære **xxxx** [skriv gjerne inn navnet på en representant fra [Familie- og kulturkomiteen](#) fra ditt fylke].

Vi vil ha slutt på grove menneskerettighetsbrudd bak produktene vi kjøper. Vi vil ha slutt på at barn jobber i gruvene i Kongo, at hele lokalbefolkninger mister livsgrunnlaget sitt fordi jord og vann forurennes av næringsaktører som ikke respekterer menneskerettighetene, og vi vil ha slutt på at urfolk drepes når de står opp mot tunge næringsinteresser i Amazonas.

Ingen skal tjene penger på menneskerettighetsbrudd! Derfor trenger vi å få på plass en lov i Norge som forplikter selskapene til å ta menneskerettighetene på alvor!

Ved å vedta den beste loven på feltet kan Norge igjen bli en ledestjerne i arbeidet med næringslivets menneskerettighetsansvar. På den måten kan vi sikre at menneskerettighetene blir respektert – for alle. Det er nå det gjelder.

Takk for oppmerksomheten!